2020年７月７日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 中村 哲也

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 中村 哲也

 問合せ先 財務企画部長 柳澤 宏

  TEL:03-6279-0311

太陽光発電所月次発電電力量実績に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下、「本投資法人」といいます。）の太陽光発電所におけ

る、2020年６月の発電電力量及び CO2削減量につき、下記の通りお知らせいたします。

記

１ 2020年６月の発電電力量実績及び CO2削減量

(＊１) 予想発電電力量は、テクニカルレポートに記載の超過確率 50％（P50）の予想発電電力量を基

に、弊社で試算しています。

(＊２) 発電電力量は、SCADAシステムで把握可能なデータを基に集計しています。

(＊３) CO₂削減量は、各電気事業者の調整後排出係数を基にして算出したものです。

（環境省 HP参考 https://www.env.go.jp/press/104919.html）

2020年６月期

  発電所

(合計)

パネル出力  予想発電電力量

(kWh) (A)

(＊１)

発電電力量

(kWh) (B)

 (＊２)

差異(kWh)

 (B)－ (A)

CO₂削減量

(kg-CO₂)

(＊３)

１月 21 119.75 7,788,657 6,759,846 -1,028,811 3,505,102

２月 21 119.75 8,616,256 8,652,289 36,033 4,539,387

３月 21 119.75 11,031,813 10,528,437 -503,376 5,701,713

４月 21 119.75 13,346,587 13,190,381 -156,206 7,102,310

５月  21 119.75 14,080,549 13,679,688 -400,861 7,382,981

６月 21 119.75 11,499,426 12,764,802 1,265,377 6,941,492

合計 - - 66,363,289 65,575,444 -787,845 35,172,986

２ 2020年６月の発電所別発電量実績

2020年６月の発電電力量実績は、本投資法人のポートフォリオ合計では 12,764,802kWh、予想発電電力

量対比で 111.00%となりました。

2020年６月

発電所
パネル出力

(MW)

予想発電

電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (%)

(B/A)

CS志布志市発電所 1.22 106,395 104,078 97.82%

CS伊佐市発電所 0.93 81,596 85,420 104.69%

CS笠間市発電所 2.13 205,479 220,325 107.22%

CS伊佐市第二発電所 2.01 187,397 170,198 90.82%

CS湧水町発電所 1.75 178,824 154,810 86.57%

CS伊佐市第三発電所 2.23 197,892 210,570 106.41%

CS笠間市第二発電所 2.10 204,933 222,104 108.38%

CS日出町発電所 2.57 258,175 281,272 108.95%

CS芦北町発電所 2.35 214,351 220,190 102.72%

CS南島原市発電所(東)(西) 3.93 378,486 407,413 107.64%

CS皆野町発電所 2.45 230,636 227,210 98.51%

CS函南町発電所 1.34 134,555 125,781 93.48%

CS益城町発電所 47.69 4,576,447 4,700,800 102.72%

CS郡山市発電所 0.64 61,831 75,041 121.36%

CS津山市発電所 1.96 192,968 213,330 110.55%

CS恵那市発電所 2.12 207,480 227,570 109.68%

CS大山町発電所(A)(B) 27.30 2,542,769 3,469,199 136.43%

CS高山市発電所 0.96 99,430 112,519 113.16%

CS美里町発電所 1.08 102,223 113,507 111.04%

CS丸森町発電所 2.19 208,871 252,535 120.90%

CS 伊豆市発電所 10.78 1,128,687 1,170,930 103.74%

ポートフォリオ合計 119.75 11,499,426 12,764,802 111.00%

３ 直近１年間（2019年７月から 2020年６月）の発電所別発電電力量実績累計

本投資法人による資産の取得時期以前の運転実績も加味した、2019年７月から 2020年６月までの直近１年

間の本投資法人が所有する太陽光発電所のポートフォリオ合計の発電電力量実績は 128,952,206kWh、予想

発電電力量対比で 96.00%となりました。

2019年７月～2020年６月

発電所 予想発電電力量

(kWh) (A)

発電電力量

(kWh) (B)

予実対比 (％）

(B/A)

CS志布志市発電所 1,419,912 1,244,875 87.67%

CS伊佐市発電所 1,068,144 984,570 92.18%

CS笠間市発電所 2,426,586 2,353,260 96.98%

CS伊佐市第二発電所 2,448,804 2,127,543 86.88%

CS湧水町発電所 2,095,552 1,808,130 86.28%

CS伊佐市第三発電所 2,645,314 2,359,362 89.19%

CS笠間市第二発電所 2,396,013 2,300,349 96.01%

CS日出町発電所 3,142,864 2,839,902 90.36%

CS芦北町発電所 2,732,515 2,438,822 89.25%

CS南島原市発電所(東)(西)  4,837,891 4,324,960 89.40%

CS皆野町発電所  3,102,861 2,618,085 84.38%

CS函南町発電所  1,587,402 1,492,236 94.00%

CS益城町発電所 55,493,948 50,331,300 90.70%

CS郡山市発電所 726,631 760,911 104.72%

CS津山市発電所 2,160,677 2,233,548 103.37%

CS恵那市発電所 2,412,480 2,549,040 105.66%

CS大山町発電所(A)(B) 26,494,813 28,700,498 108.32%

CS高山市発電所 964,481 988,255 102.46%

CS美里町発電所 1,316,319 1,347,799 102.39%

CS丸森町発電所 2,509,988 2,129,252 84.83%

CS 伊豆市発電所 12,338,733 13,019,510 105.52%

ポートフォリオ合計 134,321,927 128,952,206 96.00%

以上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/